
AKTI I THEMELIMIT

I sHoQERrsr rlrn piincrncrEsr rE KuFrzuAR

'oAlbcolom Construction" SH'P'K'

DATE 11'10'2024

Sot, n6 dat€n 17.10.2024,2. JttartManuel CIRO MARIN, shtetas shqiptar, lindur m6

l3.l2.lg73,nt' folumbi ' madhor dhe me zot6si td plotO juridike p6r tE vepruar'

mbajt€silet€rnjoftimitmenr.pefsonalH312l3l33Tndcil0sin6eortakuttevetem
Themelues,vendosit6themelojiinjest,oq6rimep€rgjegi€sit€kufizuarteemeruar
,,Albcolom cor,rtro"iion,, sh.f.k. Kj; ;h"qeri do tE realizoj€ veprimtarin. e sai nd

perputhje me legiislacionin shqiptar ne iuqi,'amin e Themelimit dhe Statutin' i cili i

Lurttf.riiafret k6tij Akt - Themelimi'

NBNI L - EnrEnrrlrt

l.lshoqdriaem0rtoheto.AlbcolomConstruction,,Sh.p.k.(nevijim.oshoq6ria,').

NnNr 2 -Fonn'r'l

ShoqOria 'oAlbcolom Construction" Sh'p'k themelohet n€ forrn6n

me porgiegi€si t€ kufizuar dhe veprimtaria e saj rregullohet me

Af.tiffr"melimi dhe Statutit tE saj'

Shoqeria vepron nEbaz€t€ legiislacionit shqiptar nd fuqi'

NBNI 3 - Snltl

Selia e Shoq€risd 6shte ne adres6n Rruga Muharem

Fshati Goskove Poshtd' Kodi Postal 7026' Njesia

ffll!;i;tflil;,, ketd zyra, deg', zyrap.rraq€simi clhe agienci nE adresa t0

,:.r" tt nE Shqip6ri ashtu edhe jashtO sai' 
e/ose mbyll., si n(

AsamblejaeP6rgiithshmemundt6gel6,transferojEdhe/osembyll6,sine
Shqip€riashtuedhejashtOsaj,deg€dhe/o,"zyrapilfaqdsimidhe/osenj€si
vendoretegdolloji,nd6rsa,AdministratoriishoqOris0mundtegel6
dhe/osetransferojEdh"/o"mbyllEadresasekondareteushtrimitte
veprimtaris6, filiale dhe/ose agienci'

NoNt 4 - OnlBrrr

objektiiveprimtariseseshoqerisekonsistonn0kryerjeneaktivitetevet6

::*'otl:r*,;;litffirimtarive ekonomike n0 fushd^ e nd€rtimit t€ objekteve

civile dhe/ose industriale' zbatimi i punimeve nE nd6rtim;

b.RealizimiipunimevetendertimitdhemirembajtjesSerrugeve,
kanaleve, f'upj" dhe germime boshtesh ndertimi'
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2.1

2.2

3.1

3.2

J.J

e shoq6ris0

ane te ketij

Sheshi Nr. 7 HYrja I '
Administrative VoskoP'

4.1



c.

d.

Realizimiipunimeveparafabrikimkonstruksioneshdhetubacionene
perglithesi'
Furnizimimepersoneltekualifikuardhetepakualifikuar,makinerite
renda ne fushen e ndertimit,

Import eksPort dhe/ose P6rPunim i

proOhimi dhe shitje me shumic€ dhe pakic€

ldnd€ve te Para n€ nd6rtim'

materialeve t€ nd6rtimit,

e materialeve t€ nd€rtimit,

6.1.

6.2

6.3

NBNI 5 - KostzcJATJA

5.1 ShoqEria themelohet me nj€ koh€zgiatje tE pakuflzuar'

5.2Shoq6riamundt0prishetn6gdomomentmevendimtdAsamblesesE
P€rglithshme.

NnNt 6 - K.q.prrA'LI I SHoQf,RtsE, ToNIRIBUTET DHE KUoTAT

Kapitali i Shoq6ris6 6shte 100 ALL (njeqind [ek€), i p0rb6r6 nga 1 (nje) kuote'

Kapitali€sht€nOnshkruardheshlyert6r6sishtsimeposhtevijon:
Z. hanManuel C;RO MARIN, i cili ka shlyer kontributin ne Shoqeri' ne

il;;h;en e barabarte me: 100 Leke (njeqind leke);
'Buruu, 

ne kontributet e cituara me sip0r:

- Z.Juan Manuel CIRO MARIN, zot€ron nj6 kuote te barabarte me 100%

(njeqind p6rqind) t€ kapitalit tE Shoqeris€; dhe

ortak€te Shoqerise iergiigi.n per detyrimet kundrejt tE treteve deri n€ vleren e

kontributit td tij n€ kapitalin themeltar t€ saj'

NnNr 7 -Tru'NsTERIMI r KuotLvr

Kuotat e Shoq€ris€ mund tE transferohen, t€r€sisht apo pjescrisht, sipas

procedur6s sE percaktuar nE Statutit e Shoqerise'

NrNt 8 - AoluNrsrnaronr/Er

Shoqeria administrohet nga nje ose me shum€ Administrator€' Ne rast se ka

md shum6 se nj6 Administrator, Administratordt do te veprojn€ bashkerisht'

me perjashtim te rastit kur parashikohet ndryshe n0 aktin e emerimit t€ tyre'

Administratori/ot do t6 q6ndroj6/n€ n€ detyr€ deri n€ shkarkim apo doreheqie

osep6rnjdperiudh€5(pese)vjegare,memundesirizgjedhje.N€seAsambleja
e Pergiithshme nuk merr vendim p€rpara mbarimit t6 afatit n€ detyr6' mandati

i tyre do tO rinovohet automatikisht edhe p€r nj€ vit tjeter'

Administratori/et p€rfaqeson ligierisht Shoqerine. Administratori ushtron tts

gjitha t€ drejtat dhe kompetencat e administrimit te zakonsh€m td Shoqerise'

n€ perputhje me nenin 95 te Ligiit nr.9901, date 14 mars 2008 "Per tregtar€t

dhe shoqdrite tregtare", i ndryshuar dhe gdo rast n6 zbatim t€ kufijve tE

percaktu;r ne aktin e emerimit t6 tij dhe/ose n6 statutin e Shoqerise.

Administratori/et mund t6 em€roj€ perfaqdsues me prokure te posagme ("ad

negotia,,)p€rkryerjenenjeveprimiosedisaveprimeve,n€kufijt0etagrave

[.,*^ [.\ p.,..,. l.l

6.4

7.1

8.1

8.2

8.3



;
8.4

qE i/u jan6 dh6n€ nga ligii, statuti dhe/ose akti i em6rimit'

Caktohet si Administratori i pare i Shoqerise:

Juan Manuel CIRO MARIN, shtetas shqiptar, lindur

Kolumbi, madhor dhe me zot€si tE plot6 juridike pEr t€

leternjoftimit me nr. personal H31213133T madhor dhe

juridike PEr tE vePruar. "

me 13.12.19T, ne

vepruar, mbajtes i

me zotdsi t€ Plote

9.1

10.1

NnNr 9 - G.luu.L

Ky Akt Themelimi Esht€ hartuar n6 3 (tre) kopje nE gluhen shqipe'

NnNl l0 - DrsPozrrA TE FUNDIT

PErgdogiishtjeq6nukrregullohetposagdrishtngakyAkt-Themelimi,dote
zbatohen dispozitat perkat6se t€ legjislacionit shqiptar'

ORTAKU THEMELUES

t"d$ff{:ir{-'r 4



STATUTI I
sHoQiiRISE ME piincmcrEst rE KUFIZUAR

"Albcolom Construction" SH'P'K'

DATE 17.10.2024

Sot, n€ dat6n 1,7.10.2024, z. JuanManuel CIRO MARIN, shtetas shqiptar' lindur m€

13,|2.|gT3,n0Kolumbi,madhordhemezotEsit6plot6juridikepert€vepruar,
;;rj," i let€rnjoftimit me nr. personal H31213133T n0 cilesind e Ortakut te vetem

Themelues, vendosi tE themeloje nj€ shoqeri me p6rgiegi0si tE kufizuar t€ emdruar

,,Albcolom construction,, sh.[.k bazuar ne statutin si me poshte.

KAPITULLI I
EMERTIMI,FORMA,SELIA,OBJEKTIDHEKoHEzc.TaTTa

NnNr 1 - EnEnrrilu DHE FoRMA E SHoQERISE

1.1 Shoq€ria emertohet'oAlbcolom construction" SH'P'K (ne vijim "shoq6ria")'

l.Z Shoqeria "Albcolom Construction"sH'P'K themelohet ne perputhje me

legiislacionin shqiptar ne formen e shoqeris€ me pergiegiesj. Je 
kufizuar dhe

rregullohet -. une te ketij Statuti, Aktit te themelimit dhe legiislacionit shqiptar

nE fuqi.

1.3 Shoq€ria ka vul6n dhe logon e sai zyrtate'

Nnrvr 2 - Soua

2.1 Selia e Shoq6ris6 eshte ne adres€n Rruga Muharem Sheshi Nr' 7 Hyrja 1 
'

Fshati Gosklve Posht€. Kodi Postal 7026, Njesia Administrative Voskop'

KorgE, ShqiPEri.

2.2 Asambleja e Porgiithshme mund t6 gele, transferoje dhe/ose mbyll€, si n6 shqiperi

ashtu edhe:urrrirru.i, degd dhe/o se-zyraperfaq€simi dhe/ose nj6si vendore tE gdo

lloji, nd€rsa, AA*irittraiori i Shoqerise mund t6.gele dhe/ose transferoj€ dhe/ose

mbyllE adresa sekondare te ushtrimit te veprimtarise, filiale dhe/ose agjenci'

NnNt3-Os.IBrrt

3.1 Shoq€ria ka per objekt par€sor veprimtarie kryerjen e aktiviteteve t€ percaktuara

m0 Poshto:
a. Realizimi i veprimtarive ekonomike nE fush€n e ndertimit tE objekteve

I civile dhe/ose industriale, zbatimi i punimeve n6 nd6rtim;

b. Realizimi i punimeve te ndertimit dhe mirembajtjes se rrugeve,

kanaleve, hapje dhe germime boshtesh ndertimi'

c. Realizimi i punimeve parafabrikim konstruksionesh dhe tubacione ne

perglithesi.

d. pu.nirimi me personel te kualifikuar dhe te pakualifikuar , makineri te

rendaT-::'"m*fr; 
t{



I e.lmport_eksportdhe/osepdrpunimimaterialevetendErtimit,Prodhimi
dheshitjemeshumic€dheput.i.eematerialevet6ndertimit,l6nd6vet€

ParunE nd€rtim'

3.2Gjithashtu,Shoq6riamundt€kryej€gdollojveprimtarieapotransaksionitjeterq€
lidhet me pasuri te luajtshme e t6 paluajtshme, me kryerjen e veprimeve tregtare,

industriale, bankare dhe/ose finuniiu,"ie gfaredo lloji dhe natyre' perfshir6 edhe

huamarrje/huadhenie,t€nevojshmeosetedobishmepErarritjendheose
plotesimineobjektivitteShoq6ris6,qenukndryshonaktivitetinparesort€
shoq€ris. ane nut< bie n0 kundcrshtim me leglislacionin shqiptar ne fuqi'

NnNt 4-KontzcJATJA

4.1 Shoq0ria do tE ket€ nje kohezgiatje td pakufizuar'

4.2 Shoq6ria mund te Prishet n€

P0rgiithshme.

5.1

5.2

5.3

gdo *o.n.rit me vendim te Asambles€ s€

KAPITULLI II
KAPITALI, KONTRIBUTET,

NDARJA OUB TRaNSFERIMT r ruoravE TE SHOQERISE

NnNt 5 - KAPITALI I SHoQ[RtsE' t<oNtntBUTET DHE KUoTAT

Kapitali i shoq€rise €shtii 100 ALL (njeqind leke), i perbdr€ nga 1 (nje) kuote'

Kapitali€sht€n€nshkruardheshlyert€resishtsimeposhtevijon:
Z. hanManuel C;RO MARIN, i cili ka shlyer kontributin ne Shoqeri' ne

;;;;;Ln e barabarte me: 100 Leke (njeqind leke);

buruu, ne kontributet e cituara me sip6r:

- Z.Juan Manuel CIRO MARIN, zoteron nj€ kuote te barabarte me 100%

(njeqind p0rqind) te kapitalit t€ Shoq6rise; dhe

ortak6te Shoq6ris€ iergligi.n p€r detyrimet kundrejt tE tret6ve deri n€ vler6n e

kontributit tti tij nE kapitalin themeltar t€ saj'
5.4

NnNt 6 - Zilra,ourul DHE ZvocElrul l KAPITALIT TE SHoQEmsE

6.lRritjaekapitalitmundt6kryhetmevendimt€Asambleses€ortakove,pa
kufizim,perme.skontributitn6paraapon6natyreapomekredi,n€zbatimte
Jirporitur" ligiore n€ fuqi dhe Statutit t€ Shoqeris€'

6.2
kur kuotat e emetuara dhe t€



6.3. Zvog€limi i kapitalit te Shoqeris€ mund t€ kryhet me vendim t6 Asamblesese

ortak€ve,neperputr',jemedispozitatligioreniifuqidheStatutitt6shoq€risd'N6
gdo rast frpitrii i Shoq€ris^e nuk m,nd te zvogelohet n€n minimumin e

parashikuar me ligl.

6.4Zvog6limiikapitalitmbartetprejsecilitortakproporcionalishtmekuotatqeaika
nE kapitalin e Shoqeris6'

NnNr 7 - Tna.NsrBRIMI I Kuorn'vp

T,l,EdrejtaepronEsisembikuotat€sht6lirishtetransferueshmetektetretetne
perputhje -. iirp"ritat e Ligiit nr.9901, dat6 14 mars 2008 "PEr tregtaret dhe

ihoq6rit0 tregtare", i ndrYshuar'

7.2 Ne rast shoq"eria 
jo te kete me shume se nje ortak, nqs njeri prej^ortakeve ka

qellim te shese apo te transferoje nje pjese aio te giitha kuotat e tij ("ofruesi"), ai

duhet te njoftoje'me shkrim p*upiuf.iittl "t?I"l 
e tjere ("Ortaket e Tjer6")' me

let6r rekomand'e me kttrim p6rgiigie, mbi qellimin per shitjen dhe ku percakton (i)

numrin e kuotave, (ii) gmimin-pEr kuote dhe (iii) emrin e pal6s se trete blerese

(,,Blerisi,,) l"Njoitimi I Transferimit"). 'Kushtet dhe afatet e tjera te

transferimi, p5, ,. cilat Ofruesi dhe Bler€si si pale e trete kane rene dakord nuk

kane fuqi aeiy*"re mbi Ortaket e Tier6. E drejta e parablerjes i referohet te gjitha

kuotave te ofruara p6r shitje ("Kuotat e Ofruara")'

7.3

7.4

Brenda nj6 afati prej 20 (njezet) ditesh pune nga marrja e Njoftimit te

Transferiririt, Ortaket e fiere Aufret t'i komunikojn€ Ofruesit synimin e tyre p.dr te

urttruu. apo jo te drejt€n e parablerjes. Ne rast se ortaket e Tier6 nuk.pergjigjen

ne afatin e caktuar, Ao te t<onsiderohet qe ata kane hequr dore nga e drejta e tyre e

parablerjes.
i.{e rast se vetem disa nga Ortaket e lere deshirojne te blejn6 Kuotat e Ofruara'

secili prej tyre ka te dreite te blejii Kuotat e Ofruara teresisht ne perpjesetim me

kuotat qe zoteron ne ShoqEri.

Ne rasi se te gjithe apo nj6 pjese e Ortakeve te Tiere ushtrojn€ te drejt€n e

parablerjes ne menyren e sipercituar,lransferimi i Kuotave te Ofruara dhe pagesa

i irni*it te blerjes do te behet sipas kushteve te Njoftimit te Transferimit brenda

iS 6eremUedhj;te) dittlsh prn" ,gu p€rfundimi i afatit per ushtrimin e te drejtes

se parablerjes p€rcaktuar ne statut'

Ne rast ,""urn;e apo nj6 pjese e Ortakeve te Tiere nuk blejnd Kuotat e Ofruara

dh*/or" nut< pianolne te blejn€ Kuotat e Ofruara ne menyrat e caktuara me lart'

Ofruesi ka te drejti t'i trans"feroje Kuotat e Ofruara te panenshkruara Bler6sit ne

pe.putfrje me kushtet e Njoftimit te Transferimit. Transferimi i kuotave dhe

iuj"ru L gmimit te shitjes do te behet ne perputtrje me kushtet e Njoftimit te

Trlnsferimit dhe brenda 60 (giashtedhjete) diteve pune nga p€rfundimi i a-fatit p.Er

ushtrimin e te drejt€s r. pu[Ut.4es percaktuar ne Nenin 7.3 me lart ("Afati i

Mbylljes")
N" iusi se transferimi i kuotave nuk kyhet brenda Afatit te Mbylljes ose do te

kryhet ne kushte me pak te favorshml se ato te percaktuara ne Njoftimin e

Transferimit, Ofruesi do te.lete i detyruar ta nise nga e para te giithit procedur€n e

7.5

7.6

se drejtes se parabrerjes' 

p, ^^ ttl 
fio 

"' 'l'{



7.7 Neni 7.2 dhe vijues nuk do te zbatohen ne rast transferimi te kuotave nga ortaku

njii tek shoqerite " 
tianuru mete. Ne kuptim te ketij neni Shoq€ri te lidhura do te

konsiderohen:

@njeshoqeriqedirektoseindirektklntrollonortakunofrues;
(ii)njeshoq€riqekontrollohetdirektoseindirektngaortakuofrues;
(iii) ortaku olrunr'in, s;hoq,ria qe do t'i transferohet kuoto janrj nen kontrollin e

se nidjtes
shoq€ri;
(iv) njeshoqdri qe dshtd nen influenct)n e ortakut ofrues sipas nenit 207 te ligiit Nr'

9901
date ]4. 03.200s ,,Pdr tregtaret dhe shoqdritd tregtare,,, i ndryshuar.

Ndalohet krijimi i t€ drejtave reale mbi kuotat e Shoqerise me qdllim garantimin e

detyrimeve te nj€ pale tE tret6, me- ose pa pages€' p6rvegse kur me vendim tE

Asambles6 se PErg! itshme parashikohet ndryshe'

KAPITULLI III
ASAMBLEJA E ORTAKIIVE DHE ADMINISTRATONET

NeNt 8 -AsaNrsLUA E PERGJITHSHME,TE onn,rut E PJESTMARRJES DHE YoTiiS'

THIRRJA

8.1 organi vendimmarr€s i Shoq6ris6 6shte Asambleja e P€rgjithshme, ne t6 cil6n

marrin pjesd td giithe ortak6t e Shoq6rise'

g.2 Secili ortak ka te drejt€n te marre pjes6 n€ Asamblen€ e Pergjithshme, t6 shpreh

mendimin e tij dhe ie votoje, ne perputhje me p€rqindjen e zoteruar prej tij nC

kapitalin e Shoqdrise.

8.3 Secili ortak ka t6 drejten t€ perfaqesohet nga nj6 person tjeter, ortak dhe-jo ortak' i

pajisur me nj€ prokure te posagm|, permes se cil€.s do te mund tE shprehe vot€n e

vet. N€ gdo'rast, prokura do tE mund te leshohet vet€m piir nj€ mbledhje t€

Asambles€ s€ ortak€ve dhe 6sht€ e vlefshme p6r thirrjen e pare dhe td dye te saj'

8.4 Ortaku nuk mund tii jape prokure vote p6r nj€ pjes6 t€ kuot€s s€ zoteruar prej tij'

nese voton personalisht p€r nje pjes€ t€ saj'

g.5 Asambleja e P€rgiithshme mund te thirret edhe jashte selisE s€ shoqerise n€

Shqiperi upo-jufrte saj.Pranohet mund€sia qe Asambleja e Pergiithshmete

zhvillohet me video/telekonferenc€, me kusht qe te giithe pjes6marr6sit te mund te

identifikohen, t,u mundesohet tE ndjekin biseden, t€ nd6rhyjn€e japin mendimet e

tyrenekoherealelidhurmetrajtimineargume]ltevedhetevotojn€n6tenjiljt€n
koh€ mbi pif.ut." rendit te dite;. Pas verifikimit te elementeve te m6sip€rme' t€

cilat duhet tE pasqyrohen ne procesverbalin e mbledhjes, mbledhja do tE quhet e

. zhvrlluar n0 venain ku Kryetari i mbledhjes dhe sekretari, njekoh€sisht kan€ qen€

tE Pranish6m.

g.6 Asambleja e Pergiithshme mund te thirret prej Adrninistratorit/ve, n€ rastin kur

esht€ e nevojshr# per interesat e Shoq€ris€ apo kur kdrkohet nga ligli, sikurse

P,* [",f"'[/

7.8



edhenganjeapom6shum6o.Pket6cil6tpErfaq€sojneten.aktil5%(pes€p6r
qind) te t<apitalit te Shoq€ris6 permes 

^ 
nje kerkes€ te shkruar drejtuar

Administratorit/ve. NE gdo rast, Asambleja e Fetglitt,'tttne duhet tE mblidhet tE

pakten nj6 her6 n€ vit bienda muajit te gilshte te vitit financiar' me q€llim q€ te

diskutoje, analizoj6 dhe miratoje bilancin vjetor, raportin e administratorit dhe t€

ekspert"it kontabeit€ autorizuar (n6se eshtE em€ruar)'

g.7 Asambleja e Pergjithshme duhet te thirret permes nje letre rekomande me kthim

pilrgjigie "p"^;"1"rt, 
elektronike d€rguai ne adresen e tyre t€ banimit apo n0

adres6n 
" 

tyr" 
"ilmronike, 

tC pakt€n Z lJhtate; dit6 perpara dit6s sC percaktuar p€r

zhvillimin e Asamblese'

g.8 Njoftimi duhet t€ permbaje rendin e dit€s dhe t€ tregoje daten, vendin dhe oren ku

do t€ zhvillohet mbledhja e Asamblese dhe eventuuiitht tdht dat€n' vendin dhe

ordn e mbledhjes se dyte, nese e para nuk arrin t€ mblidhet'

g.9 Asambleja e P€rgjithshme konsiderohet si e thirrur n0 m€nyre t6 vlefshme dhe e

mbledhur edhe n6se te giitha formalitetet qE kan€ t€ bejn€ me thirrjen.e saj nuk

jan6 respekt;;, ; kusil qe i giithe kapitaii i'shoqerisg t6 jet€ i pranishem apo i

p€rfaq6suar me prokur6 dh: .q: te giit:he ortak6t t6 pranojn€ t€ marrin vendim

pavaresisht parregullsise se thirrjes'

8.10 NEse permbushen keto kushte, Asambleja e P€rgjithshme konsiderohet si e

zhvilluar ne vendin ku ndodhet Kryetari i mbledhjes dhe ku glithashtu duhet tE

ndodhet edhe Sekretari, ne menyre qe te up.o'ojn6 zbardhjen dhe n€nshkrimin e

proces - verbalit mbi librin p€rkates'

8.11 NE thirrjen e mbledhjes sE Asamblese e P€rgfithshme duhet tE jene td-percaktuar

vendet, .afrl .iurfrte selise se Shoqerise, te iidhur.me video/telekonference nen

kujdesin e Shoqiiris6, ku ortak6t do t0 mund te mblidhen'

g.l2 Asambleja e P€rglithshme kryesohet nga nj€ Kryetar i em€ruar nga ortaket e

pranishem apo te perfaqesuar ne Asamble. Nese prania e nje noteri nuk eshte e

kerkuar nga kuadri ligjore n€ fuqi, Asambleja zgjedh nj6 Sekretar, i cili mund

edhe te mos jete ortak'

8.13 Kryetari i Asambles€ sE P€rgiithshme ka te drejt€ te plot€ te verifikojd prokurat

dhe vlefshmii*ire . tyre, td are;ten e P€rgiithshme dhe p€rfaq€suesve te tyre per te

marre pjese ne Asambie dhe tE vendoi6 n€se kjo e fundit eshte mbledhur ne

m6nyr6 
'e 

.rlgril, Jhe nese kuorumi i nevojsh€m per t6 lu1e. vendime eshtd

arritu*r.rrr,ierirht. Kryetari ka edhe tei diejten tE kryesoj€ bisedimet dhe t€

marrevendimembirregullatdheproceduratlidhurmevoten.

8.14 Vendimet, procesverbalet dhe lista e pjesemarresve tE Asamblese duhet t€

pergatiten menj€here pas Asamblese dhe duhet te ndnshkruhen nga Kryetari dhe

. seketari i Asamblese, sikurse edhe prej noterit, kur kjo k€rkohet nga kuadri ligior

n€ fuqi. Lista e pjesemarr€sve i bashtelidhet procesverbalit td mbledtrjes si dhe

gdo dokumentacion tjetcr n6 lidhje me vendimmarrjen e Asamblese s€

Pergiithshme. Administratori/et, eshte/jane p€rgfegi€s p€r mbajtjen e kopjes sE



NBNI 9 -KoupBrBNCAT o Asa'MsLnsE onr Kuonuur

9.1 Asambleja e P6rgiithshme vendos mbi g€shtjet e m6poshtme:

a. zmadhimin ose zvogElimin e kapitalit themeltar;

l 1"ry;*',Xtff:::i::H$ii,1'g rikuidimin ose prishjen e shoqeris€' si dhe

riorganizimin e saj nE gdo fo-rm€ tjet0r;

d. pjestimin e-tt"otu'" tti 
-Shoq6ris€ 

dhe anullimin e tyre;

e. p€rcaktimin e politikav. ;'";,; ie Stt"qait6 dhe planin strategiik te

zhvillimitdhembikeqyrzbatiminetyrengaAdministratori,perfshire

f. ;[:[tr:t t'ffi""ilh vjetor dhe planit t€ biznesit t6 Shoq€rise dhe edo

s. *1;ll1: ffiruu" !n1n1]are 
nE mby,je le qdg viti ushtrimor dhe raportet e

ecurise t^J ttp"i"*'isE t€ pergatitura nga Administratori;

h. miratimin e shp€rndarjes e fitimeve vjetore; - '

i. miratimin e planit vjetor te uraitimitie brendshem tE shoqeris€ te hafiuar nga

O.pu,tut#i i Auditit nE var€si tC Ortakutt€ Vet6m;

j. .rneri.ni, ihe shkarkimin " 
al*inistratorit dhe Drejtuesit/Menaxh€t e larte t€

sr","qetite,-tiii" n et9{t1min e shpdrblimeve perkate se ;

k.emErimindheshkarkimine.t,p..teu"kontabeldhe/oselikuiduesvedhe
p€rcaktimin e shp€rblimeve p0rkatEse;

l. miratimin e deg.ve An. ,yrul*^ie periuqerimit te Shoq.rise brenda dhe jashtti

*. [#li,?'h e themelimit t€ shoq€rive t6 reja t€ Shoq€ris€ brenda dhe iashte

n. Ii,iLT** e kriiimit t€ Joint ventures dhe bashk.punimeve te cilit do lloji

qofshinq€kan6tebejnemeinvestim,financim,fitimt6drejtashapo
p.i.,e-u'ijtsn ne projet<te ekzistuese apo tE reja;

o. blerjen dire shitjen 9 f:".ri*r*:eve'ne shoq6ri tE tjera, si dhe dh€nien e

t ont iiuiit ne kapitalin e shoqerive-Je tjera' , '

p. *iruti*in " kt*k.ruue te reja dhe vendosjen p6r rinovim t€ kErkesave

; ::'#:ffi:i;llil.ig,'hipotek.s' pengut apo saranci te edo ,oji tjet.r mbi

r. ff:t'J:: lffH.";cie korporative ose n€nshkrimin e edo marreveshje t6

tjeter p6r t0 siguruar pe*i.r"rr,.i., " dety.imeve financiafe ose jo financiare

ndaj te tret6ve;

s. ,f,ti.n e ndermarrjes ose deg€ve t0 ndermarrjes;

t. shitjen, blerjen apo shkeriii*i, e pasurive i6 paluajtshme dhe n.nshkrimin e

kontratave t€ sip6rmarrjes ne lidhje meto; 
'

u. akordimin e huave 
';;;-- 

prtadhenieve per Administratoret ose

Drejtuesit/Menaxherve e larte per nevoja personale;

v. miratffi f ,r.gutror"s/ve se biendshme t€ Shoq€ris.;

w. e6th;;;i;;t;""shikuara nga ligii apo Statuti'

9.2 Per geshtjet e listuara ne vijim ("Vendimet e Jashtezakonshme"):

a. zmadhimin opp zvogeiimi.n e kapitalit themeltar;a zmaq,'lr'lr'lr'l"["; 

\c.." 
u
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b. ndryshimin e statutit te ShoqerisE:

c. transfbrmimin, ndarjen, bashkimin. likuidimin ose prishjen e Shoqerise' si

dhe riorganizimin e saj ne gdo forme tjet€r;

d. miratimin e buxhetit vjetor dhe plan biznesit te Shoqerise dhe 9do ndryshim

te tyre;

e.investimetdheshpenzimetepaparashikuaranebuxhetinvjetorte
Shoqerisepernje vlere mbi 2aYo te gdozeri te planit final te biznes planit' ose

10% te vlerds totale te biznes planit;

9.3 Asambleja e ortakeve mund t€ marr€ vendime n6 menyr€ t6 vlefshme n6

perputhje." airporitat e Ligiit nr.9901, dat€ 14 mars 2008 "P€r tregtaret dhe

ihoqerite tregtare", i ndrYshuar'

g.4 N6 rast se Asambleja e pergjithshme nuk mblidhet me thirjen e par6 per

mungesen tE ortakut t6 vetem, Asambleja e Pergiithshme do t€ thirret serisht

brenla 7 (shtatE) ditesh me tE njejtin rend dite'

NnNr 10 - Aourmsrnaronr/Er

Shoqeria administrohet nga nje ose mE shume Administratore'Ne rast se ka mE

srrrrme se nj6 Administr"ato., Ad*inistrator€t do te veprojne bashkerisht me

p;.:urfrti* te rastit kur paiashikohet_ ndryshe nE aktin e emdrimit te tyre'

Administratori/et do t€ qilndroj€/nd ne detyrd deri ne shkatkim apo dorEheqje. ose

pe, 
":e 

periudhe S (pese; upgu'", me mundesi rizgjedhje' NEse Asambleja e

ire.gitt rt*e nuk merr vendim perpara mbarimit te afatit nE detyre' mandati i tyre

do E rinovohet automatikisht edhe p6r nj€ vit deter'

Administratori/€t perfaqeson/jne ligierisht Shoqerin€. Administratori ushtron t€

gii,il irqite e administiimit ie zakonshem dhe i€ jashtezakonshem t€ Shoqeris6'

n6 p€rputhje me nenin 95 te Ligiit nr. 9901, dat€ 14 mars 2008 "P6r tregtaret dhe

shoqerite tregtare", i ndryshuar, dhe vendimet e Asamblese se PErgiithshme-

Administratori ka te drejte hartoje, formalizoje dhe komunikoje procedurat e

brendshme, urdh6rat dhe udhezimet q0 duhet te datin n€ zbatim te ketij Statutit

dhe/ose rregulloreve te brendshme t€ miratuara nga Asambleja e P€rgiithshme e

Shoqerise.

Administratori/et mund t6 em€roje/n6 perfaq€sues me prokurE tE posagme ("ad

negotia,,) kryerjen 
" 

nie u.p.imi ose disa veprimeve, n0 kufrjt€ e tagrave qe i/u

;u,ie Ot one nga ligji, statuti dhe/ose akti i emdrimit'

Juan Manuel CIRO MARIN, shtetas shqiptar, lindur m€ 13'12'1973' nd

Kolumbi,madhordhemezot6siteplot6juridikep6rtEvepruar'mbajtesi
letdrnjoftimit me nr. personal H3l2l3l33T caktohet administrator i pare i

shoqEris€.

t0.2

10.3

10.4

NnNr lL - Erspnnrt roNrlniil I AUToRTzuAR
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ll.1 NEse kerkohet nga ligji ose nj6 vendim i tille merret nga Asambleja e

Pergjithshme, pasqyrat financiare dhe librat kontab6l te Shoq€rise do te

kontrollohen/ auditohen nga njE apo mE shum€ eksperteve kontab€l tE autorizuar.

ll.2 Eksperti kontabel i autorizuar mund t€ revokohet ne gdo gast n€ bazE tE kushteve

tE percaktuaranga legiislacionin ne fuqi.

KAPITULLI IV
VITI USHTRIMOR, PASQYRAT FINANCIARE VJETORE DHE

SHPERNDARJA E FITIMEVE

NBNI L2- Vrrr nnaNCIAR DHE BILANCI vJEToR

l2.l Viti ushtrimor fillon mE 1 janar dhe p€rfundon md 31 dhjetor.

12.2 Viti i pare ushtrimor fillon n€ daten e regjistrimit t€ shoq€rise ne Qendren
Komb6tare te Biznesit, dhe p€rfundon mE 3l Dhjetor, tC t€ nj€jtit vit.

12.3 Pasqyrat financiare dhe raporti i ecuris€ i hartuar prej Administratori dhe raporti
qd hartohet nga eksperti kontabel i emeruar (n€ rast se esht6 emdruar nje i tilld),
miratohen nga Asambleja e P€rgjithshme.

12.4 Miratimi i dokumenteve lidhur me vitin ushtrimor duhet tE kryhet brenda 3 (tre)

muajve nga p€rfundimi i k€tij vitit.

NrNr 13 -Frrrrrnr

13.1 Fitimet neto qd rezultojn6 nga pasqyrat financiare vjetore, i shp6rndahen

Ortak€ve ne perpjes€tim me pjes€t takuese te tyre nC kapitalin e Shoq€ris€.

13.2 Asambleja, gjithashtu, mund t€ vendose tE mbaje shuma te caktuara si rezewa,
apo te shtyjo shp6rndarjen e fitimeve, tEr€sisht apo pjes€risht p6r vitin/et
ushtrimore pasardh6s.

KAPITULLI V
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQT,RISE

NBNI L4 - SuptnNoanr.l

l4.l Shoqdria shperndahet nE perfundim te afatit te saj parashikuar nE Statut apo edhe
perpara ketij afati, n€ rastet e parashikuar nga ligii apo me vendim tE Asambles€
s€ Pergjithshme, me shumic€n e parashikuar p€r ndryshimin e Statutit te

Shoqerise.

14.2 Shoqeria nuk shperndahet ne rast paaftesie, vdekjeje apo falimentimi te ortakdve.

NrNr 15-Llxurormr

U 
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15.1 NE rast shpemdarjeje Shoqeria do t€ kaloj6 ne likuidim

15.z p6r te administruar kEt€ procedure, Asambleja e Pdrglithshme do le emeroje nje

apo me ,r,u*e likuidatoi€, te cii6t do te paraqesin raportin p€rfundimtar mbi

giendjen . puriuit dhe aktivit te Shoqdris€, mbi viprimet e likuidimit dhe koh€n e

nevojshme p€r td p6rfunduar likuidimin'

15.3 N6 perfundim t6 procedur€s se likuidimit, Asambleja e Pergjithshme do t6 marrE

vendim ne lidhjl ine bilancin financiar perfundimtar, mbi vlefshmdrine e punes se

kryerprejlikuidatoritdhembipErfundimineprocedurdss€likuidimit'

15.4 Pas kryerjes s6 pageses s6 kreditoreve/eve dhe terheqjes s6 kredive' likuidatori/et

do te ,frpe*auj"e te ardhurat porfundimtare tt likuidimit tek ortaket'

proporcionalisht me kuotat qe atarespektivisht kane ne kapitalin e Shoqeris€'

KAPITULLI YI
DISPOZITA TE FUNDIT

NnNr 16 - Zc.rrpu"rn E MosMARRiivESHJEvE

16.1 Te giitha mosmarreveshjet q6 lindin nga ose ne lidhje me interpretimin ose

zbatimin 
" 

kety." dispoziiaveie t eti.l statutit midis ortak€ve ose midis nj6 ose me

shume ortakeve dhe shoq€rise, do ie ,gion"n me marreveshje mes pal€ve' Ne

rast se rut arritr*t nje zgiidhje *" *urrei"shje, pal€t mund t'i drejtohen Gjykat€s

se Shkalles se pare te fuiiaitsionit te Pergiithshem Kor96'

NrNI 1.7 - DrspozrrAT LIGJoRE NE ruQI

l7.l P€r giithgka qe nuk parashikohet ne kete Statut, zbatohen dispozitat ligiore n€

fuqi.

Miratuar nga:
ORTAKU THEMELUES

Juan Manuel CIRO MARIN.
pr*.n N*rr*, t\ cl'v<' \ct'i' 4tt";'" il 

S'" 
*
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